
 

 

 

ACUERDO No. 150  DE 2022 

(08 DE SEPTIEMBRE) 

“POR EL CUAL SE CONFORMA LA LISTA DEFINITIVA DE ELEGIBLES PARA 

EL BANCO DE PROFESORES OCASIONALES Y DE HORA CÁTEDRA 2021-

2026 DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA DENTRO DEL CONCURSO DE 

MÉRITOS DOCENTE” 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA DE LA UNIVERSIDAD 

SURCOLOMBIANA  

En uso de sus atribuciones legales y estatutarias, especialmente las conferidas 

por la ley 30 de 1992, el Acuerdo 075 de 1994-Estatuto de la Universidad 

Surcolombiana-, y la Resolución Rectoral No. 227 de 2021, y: 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Superior de la Universidad Surcolombiana mediante Acuerdo No. 

006 de 2015, modificados a su vez por los Acuerdos Nros. 03 y 20 de 2016, 

“reglamentó el proceso de vinculación de docentes Planta, Ocasionales y 

Catedráticos en la Universidad Surcolombiana”. 

Que, de conformidad con la normatividad precitada, la Rectoría de la Universidad 

Surcolombiana expidió la Resolución No. 227 de 2021 mediante la cual convocó a 

Concurso de Méritos para conformar Banco de Profesores Ocasionales y de Hora 

Cátedra 2021-2026 para las siete facultades de la Universidad.  

Que mediante Resolución Rectoral 316 del 17 de diciembre de 2021, se modificó 

el Artículo 7°, parágrafo 1° del Artículo 21 y parágrafo 1° del Artículo 34 de la 

Resolución 226 del 7 de septiembre de 2021. 

Que mediante la Resolución Rectoral No. 067 de 2022 se suspendió de forma 

temporal el cronograma contenido en el artículo 8° de la Resolución Rectoral 227 

del 07 de septiembre de 2021, modificado por el artículo 1° de la Resolución 

Rectoral 315 del 17 de diciembre de 2021, modificado igualmente por el artículo 1° 

de la Resolución Rectoral 036 del 16 de febrero de 2022. 

Que una vez finalizada de etapa de inscripciones dispuesta en el cronograma de 

la Resolución Rectoral No. 227 de 2021, modificada por las Resoluciones Nros. 

036 315 de 2021, 036 de 2022 y 067 de 2022, en los perfiles convocados para la 

Facultad de Ingeniería, se inscribieron 201 aspirantes en total a conformar el 

Banco  



 

 

de Docentes Ocasionales y Hora Cátedra, divididos así: para docente ocasional 55 

participantes y para docentes cátedra 146. 

Que, una vez concluida la etapa de inscripción, el Consejo de Facultad de 

Ingeniería procedió a verificar el cumplimiento de los requisitos establecidos en los 

perfiles de la convocatoria y a efectuar la preselección y no preselección de los 

aspirantes inscritos, aprobando los resultados de la verificación de requisitos al 

igual que la lista de inscritos preseleccionados y no preseleccionados mediante el 

Acuerdo No. 144 de 2021. 

Que, una vez surtida la etapa de los recursos por parte de algunos aspirantes no 

preseleccionados, el Consejo de Facultad de Ingeniería en sesión 

ordinaria   realizada el día 17 de enero de 2022, procedió a expedir el Acuerdo No. 

001 de 2022 de la misma fecha por medio del cual aprobó la lista definitiva de 

aspirantes inscritos preseleccionados al Banco de profesores Ocasionales y 

Catedráticos 2021-2026 de la Facultad de Ingeniería. 

Que en cumplimiento del cronograma establecido en el artículo 8° de la 

Resolución Rectoral 227 del 07 de septiembre de 2021, modificado por el artículo 

1° de la Resolución Rectoral 315 del 17 de diciembre de 2021, modificado 

igualmente por el artículo 1° de la Resolución Rectoral 036 del 16 de febrero de 

2022, se procedió a efectuar las pruebas de competencias (Proyectos de 

investigación o ensayo relacionado con el área de convocatoria; prueba de aptitud 

pedagógica; prueba de competencia en idioma extranjero), a los aspirantes 

preseleccionados que ingresaron, a través del aplicativo respectivo, el proyecto de 

investigación o ensayo dentro de las fechas establecidas para tal fin, quedando 

excluidos del Concurso aquéllos participantes que no ingresaron el ensayo o 

proyecto de investigación.  

Que según lo establecido en el artículo 26 de la Resolución Rectoral No. 227 de 

2021, el aspirante que no presente la Prueba de Competencia en Idioma 

Extranjero quedará excluido del Concurso, decisión frente a la cual no procede 

ningún recurso. 

Que el jefe de programa de Licenciatura en Lenguas Extranjeras de la Universidad 

Surcolombiana, el licenciado Jairo Enrique Castañeda, remitió con destino a las 

siete facultades de la Universidad los resultados de la realización la Prueba de 

Competencia en Idioma Extranjero-Inglés de los aspirantes preseleccionados en 

las convocatorias del Banco de Ocasionales y de Hora Cátedra de los distintos 

programas. 

Que de acuerdo al listado reportado por el citado jefe de programa, los aspirantes 

preseleccionados de los programas de Ingeniería, cuyos nombres y datos se 

refieren a continuación NO presentaron la Prueba de Competencia en Idioma 



 

Extranjero-Inglés, motivo por el cual quedan excluidos de la Convocatoria, tal 

como lo señala el artículo 26 de la Resolución Rectoral No. 227 de 2021: 

 

1. JAIME DANIEL BUSTOS VANEGAS             C.C. No.  14.398.494 

2. YINA FAIZULLY QUINTERO GAMBOA         C.C. No.  53.073.826 

3. JORGE ARMANDO CÁRDENAS                   C.C. No.  12.752.477 

4. CAMILO CRISTIAN SALAZAR            C.C. No.  80.791.517  

5. LEONARDO MORENO COLLAZOS              C.C. No.  7.719.583 

6. ALEXIS GARCÍA FIGUEROA          C.C. No.  1.144.036.925 

7. JUAN CARLOS OJEDA TORO                      C.C. No. 1.085.688.072 

8. RENSO ALFREDO ARAGÓN CALDERÓN   C.C. No.  93.207.608 

9. ERMIDES LOZANO RIVERA                                  C.C. No.   1.099.962.509 

10. JOHANA DE LA PAZ CORTÉS ARAÚJO       C.C. No.  1053764907 

Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 42 del Acuerdo 006 de 2015 y 

el artículo 28 de la Resolución Rectoral No. 227 de 2021, el aspirante que obtenga 

un puntaje menor a 45 puntos en la sumatoria de los resultados de las Pruebas de 

Competencias Investigativas o ensayos, de Idioma Extranjero y Aptitud 

Pedagógica quedará excluido de la Convocatoria y no se valorará su hoja de vida, 

decisión contra la cual no procede ningún recurso. 

Que, en cumplimiento de lo dispuesto en la normatividad citada en el párrafo 

anterior, los aspirantes preseleccionados de los programas de Ingeniería, cuyos 

nombres y datos se refieren a continuación obtuvieron un puntaje MENOR a 45 

puntos en la sumatoria de los resultados de las Pruebas de Competencias, por lo 

que quedaron excluidos de la Convocatoria y no se evaluaron sus respectivas 

hojas de vida: 

Área del concurso:          DESARROLLO DE SOFTWARE 

Código de convocatoria: NECAT 15092021-231 

 

VARIABLE 
PRUEBAS DE COMPETENCIAS EN INVESTIGACIÓN Y APTITUD 

PEDAGÓGICA, VALOR PONDERADO 60 PUNTOS 

PUNTAJE 
PRUEBA DE 

COMPETENCIA 

HOJA DE 
VIDA 

PUNTAJE 
TOTAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

PROYECTO 
INVESTIGACIÓN 

O ENSAYO  
HASTA 15 
PUNTOS 

PRUEBA DE APTITUD 
PEDAGOGICA HASTA 40 PUNTOS  

PRUEBA DE 
COMPETENCIA 

EN IDIOMA 
EXTRANJERO 

RESULTADO 
DE PRUEBAS 

(Sumar 
columnas  2,3,4 

y 5) 

RESULTADO  
DE 

EVALUACIÓN  
HOJA DE 

VIDA HASTA 

TOTAL   
(Sumar 

columnas 
6 y 7) 



 

NOMBRE 
DEL 

ASPIRANTE 

SUSTENTACION 
ORAL DEL 

PROYECTO 
HASTA 15 
PUNTOS  

SUSTENTACION 
ORAL DEL 

MICRODISEÑO 
HASTA 30 
PUNTOS 

HASTA 10 
PUNTOS 

30 PUNTOS 

Mínimo 
aprobatorio 
70 puntos 

JHON 
JAIRO 

TRUJILLO 
VERA  

11   8 15  2  

36 

  36 

 

 

Área del concurso:          TECNOLOGÍA APLICADA 

Código de convocatoria: NETCO15092021-056 

VARIABLE 
PRUEBAS DE COMPETENCIAS EN INVESTIGACIÓN Y APTITUD 

PEDAGÓGICA, VALOR PONDERADO 60 PUNTOS 

PUNTAJE 
PRUEBA DE 

COMPETENCIA 

HOJA DE 
VIDA 

PUNTAJE 
TOTAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

PROYECTO 
INVESTIGACIÓN 

O ENSAYO  
HASTA 15 
PUNTOS 

PRUEBA DE APTITUD 
PEDAGOGICA HASTA 40 PUNTOS  

PRUEBA DE 
COMPETENCIA 

EN IDIOMA 
EXTRANJERO 

RESULTADO 
DE PRUEBAS 

(Sumar 
columnas  2,3,4 

y 5) 

RESULTADO  
DE 

EVALUACIÓN  
HOJA DE 

VIDA HASTA 
30 PUNTOS 

TOTAL   
(Sumar 

columnas 
6 y 7) 

NOMBRE DEL 
ASPIRANTE 

SUSTENTACION 
ORAL DEL 

PROYECTO 
HASTA 15 
PUNTOS  

SUSTENTACION 
ORAL DEL 

MICRODISEÑO 
HASTA 30 
PUNTOS 

HASTA 10 
PUNTOS 

Mínimo 
aprobatorio 
70 puntos 

WILLIAM 
JAVIER 

ANDRADE 
MARTÍNEZ 

7.5  9.2 15.8  4  

36.5 

  36.5 

MANUEL 
FERNANDO 
PERDOMO 
ALVAREZ 

8 11,4 14 2 
                  

35.40 

  

  35.4 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Área del concurso:          DESARROLLO DE SOFTWARE 

Código de convocatoria: NECAT15092021-232 

VARIABLE 
PRUEBAS DE COMPETENCIAS EN INVESTIGACIÓN Y APTITUD 

PEDAGÓGICA, VALOR PONDERADO 60 PUNTOS 

PUNTAJE 
PRUEBA DE 

COMPETENCIA 

HOJA DE 
VIDA 

PUNTAJE 
TOTAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

PROYECTO 
INVESTIGACIÓN 

O ENSAYO  
HASTA 15 
PUNTOS 

PRUEBA DE APTITUD 
PEDAGOGICA HASTA 40 PUNTOS  

PRUEBA DE 
COMPETENCIA 

EN IDIOMA 
EXTRANJERO 

RESULTADO 
DE PRUEBAS 

(Sumar 
columnas  2,3,4 

y 5) 

RESULTADO  
DE 

EVALUACIÓN  
HOJA DE 

VIDA HASTA 
30 PUNTOS 

TOTAL   
(Sumar 

columnas 
6 y 7) 

NOMBRE 
DEL 

ASPIRANTE 

SUSTENTACION 
ORAL DEL 

PROYECTO 
HASTA 15 
PUNTOS  

SUSTENTACION 
ORAL DEL 

MICRODISEÑO 
HASTA 30 
PUNTOS 

HASTA 10 
PUNTOS 

Mínimo 
aprobatorio 
70 puntos 

JHON 
JAIRO 

TRUJILLO 
VERA  

11 .5  8 15  2  

36.5 

  36.5 

 

Área del concurso:          INGENIERÍA APLICADA 

Código de convocatoria: NECAT15092021-234 

VARIABLE 
PRUEBAS DE COMPETENCIAS EN INVESTIGACIÓN Y APTITUD 

PEDAGÓGICA, VALOR PONDERADO 60 PUNTOS 

PUNTAJE 
PRUEBA DE 

COMPETENCIA 

HOJA DE 
VIDA 

PUNTAJE 
TOTAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

PROYECTO 
INVESTIGACIÓN 

O ENSAYO  
HASTA 15 
PUNTOS 

PRUEBA DE APTITUD 
PEDAGOGICA HASTA 40 PUNTOS  

PRUEBA DE 
COMPETENCIA 

EN IDIOMA 
EXTRANJERO 

RESULTADO 
DE PRUEBAS 

(Sumar 
columnas  2,3,4 

y 5) 

RESULTADO  
DE 

EVALUACIÓN  
HOJA DE 

VIDA HASTA 
30 PUNTOS 

TOTAL   
(Sumar 

columnas 
6 y 7) 

NOMBRE 
DEL 

ASPIRANTE 

SUSTENTACION 
ORAL DEL 

PROYECTO 
HASTA 15 
PUNTOS  

SUSTENTACION 
ORAL DEL 

MICRODISEÑO 
HASTA 30 
PUNTOS 

HASTA 10 
PUNTOS 

Mínimo 
aprobatorio 
70 puntos 



 

YHON 
JERSON 
ROBLES 

PUENTES  

12 12  18 2 

44 

  44 

 

 

Área del concurso:          INGENIERÍA APLICADA VÍAS 

Código de convocatoria: NECAT15092021-240 

VARIABLE 
PRUEBAS DE COMPETENCIAS EN INVESTIGACIÓN Y APTITUD 

PEDAGÓGICA, VALOR PONDERADO 60 PUNTOS 

PUNTAJE 
PRUEBA DE 

COMPETENCIA 

HOJA DE 
VIDA 

PUNTAJE 
TOTAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

PROYECTO 
INVESTIGACIÓN 

O ENSAYO  
HASTA 15 
PUNTOS 

PRUEBA DE APTITUD 
PEDAGOGICA HASTA 40 PUNTOS  

PRUEBA DE 
COMPETENCIA 

EN IDIOMA 
EXTRANJERO 

RESULTADO 
DE PRUEBAS 

(Sumar 
columnas  2,3,4 

y 5) 

RESULTADO  
DE 

EVALUACIÓN  
HOJA DE 

VIDA HASTA 
30 PUNTOS 

TOTAL   
(Sumar 

columnas 
6 y 7) 

NOMBRE 
DEL 

ASPIRANTE 

SUSTENTACION 
ORAL DEL 

PROYECTO 
HASTA 15 
PUNTOS  

SUSTENTACION 
ORAL DEL 

MICRODISEÑO 
HASTA 30 
PUNTOS 

HASTA 10 
PUNTOS 

Mínimo 
aprobatorio 
70 puntos 

FAVER 
ELIÉCER 

VERA 
CHILA  

10 7.8 16.3 2 

36.1 

  36.1 

 

Por lo anterior el Consejo de Facultad de Ingeniería en sesión ordinaria del día 19 

de julio de 2022 mediante acta No. 30 de la misma fecha, procedió a evaluar las 

hojas de vida de los aspirantes que obtuvieron una valoración mínima de 45 

puntos en las Pruebas de Competencias (artículo 42 del Acuerdo No. 006 de 2015 

del Consejo Superior Universitario) y a conformar, en estricto orden de mérito, la 

Lista de Elegibles del Banco de Profesores Ocasionales y Hora Cátedra 2021-

2026 de la Facultad de Ingeniería dentro del Concurso de Méritos, con aquéllos 

participantes que obtuvieron un puntaje igual o superior a 70 puntos. 

 

 

Que, una vez surtida la etapa de interposición de los recursos de reposición y, en 

subsidio, de apelación por parte de algunos aspirantes elegibles, el Consejo de 

Facultad de Ingeniería  en sesión ordinaria del 23 de agosto del año en curso 

mediante acta No. 37 de la misma fecha, resolvió los recursos de reposición, así: 



 

ASPIRANTE DECISIÓN CONSEJO 

DE FACULTAD DE 

INGENIERÍA (RECURSO 

DE REPOSICIÓN) 

DECISIÓN CONSEJO 

ACADÉMICO  

(RECURSO 

APELACIÓN) 

ANDRÉS FELIPE ORTÍZ 

ALAPE 

NO REPONE CONFIRMA DECISIÓN 

DE NO ACCEDER A LA 

PETICIÓN 

ANDREA MILENA 

SÁNCHEZ RIAÑO 

REPONE NO APLICA 

PABLOA ANDRÉS 

GARCÍA OCHOA 

REPONE NO APLICA 

JOHANA DE LA PAZ 

CORTÉS ARAÚJO  

REPONE NO APLICA 

DIEGO ANDRÉS 

CARVAJAL RUÍZ 

REPONE NO APLICA 

LUIS HUMBERTO 

JIMÉNEZ MORERA 

REPONE NO APLICA 

 

Que para el caso del aspirante ANDRÉS FELIPE ORTÍZ ALAPE el Consejo 

Académico mediante Resolución CA 074 de 01 de septiembre de 2022 confirmó la 

decisión adoptada por el Consejo de Facultad de Ingeniería de denegar el recurso 

de apelación. 

Que el Consejo de Facultad de Ingeniería en sesión ordinaria del 05 de 

septiembre de 2022 mediante Acta No. 39 de la misma fecha, luego de analizar y 

consolidar las respuestas dadas a los aspirantes recurrentes decidió conformar la 

lista definitiva de elegibles para el Banco de profesores Ocasionales 2021-2026 de 

la Facultad de Ingeniería. 

En mérito de lo expuesto, el Consejo de Facultad de Ingeniería; 

 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: CONFORMAR con fundamento en lo expuesto en la parte 

motiva, la Lista Definitiva de Elegibles para el Banco de profesores Ocasionales 

2021-2026 de la Facultad de Ingeniería, relacionada a continuación: 

Área del concurso:         CIENCIAS BÁSICAS DE INGENIERÍA 

Código de convocatoria: NETCO15092021-052 



 

 

 

 

Área del concurso:         TECNOLOGÍA APLICADA 

Código de convocatoria: NETCO15092021-056 

 

VARIABL
E 

PRUEBAS DE COMPETENCIAS EN INVESTIGACIÓN 
Y APTITUD PEDAGÓGICA, VALOR PONDERADO 60 

PUNTOS 

PUNTAJE 
PRUEBA 

DE 
COMPETE

NCIA 

HOJA DE 
VIDA 

PUNTA
JE 

TOTAL 

PUEST
O 

OCUPA
DO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  PROYECTO 
INVESTIGA

CIÓN O 
ENSAYO 

HASTA 15 
PUNTOS 

PRUEBA DE APTITUD 
PEDAGOGICA HASTA 40 

PUNTOS  

PRUEBA 
DE 

COMPETE
NCIA EN 
IDIOMA 

EXTRANJE
RO 

RESULTAD
O DE 

PRUEBAS 
(Sumar 

columnas 3, 
4, 5 y 6) 

RESULTA
DO DE 

EVALUAC
IÓN HOJA 
DE VIDA 

HASTA 30 
PUNTOS 

TOTAL 
(Sumar 
columna
s 7 y 8) 

 

CODIGO 

NOMBRE 
DEL 

ASPIRANT
E 

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
PROYECTO 
HASTA 15 
PUNTOS  

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
MICRODISE
ÑO HASTA 
30 PUNTOS 

HASTA 10 
PUNTOS 

Mínimo 
aprobat
orio 70 
puntos 

 

12131
887 

LUIS 
ALBERT

O 
MONTOY

A 
CASADIE

GO 

13,5 14,50 28,10 3,00 59,10 30,00 89,10 1 

VINCULACION Ocacional 

VARIABLE
PUNTAJE PRUEBA DE 

COMPETENCIA
HOJA DE VIDA

PUNTAJE 

TOTAL

PUESTO 

OCUPADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

PRUEBA DE 

COMPETENCIA 

EN IDIOMA 

EXTRANJERO

TOTAL   

(Sumar 

columnas 7 y 8)

CODIGO NOMBRE DEL ASPIRANTE

SUSTENTACION 

ORAL DEL 

PROYECTO 

HASTA 15 

PUNTOS 

SUSTENTACION 

ORAL DEL 

MICRODISEÑO 

HASTA 30 

PUNTOS

HASTA 10 

PUNTOS

Mínimo 

aprobatorio 70 

puntos

26429889 Linda Magaly Muñoz Cordoba 11,50 13,37 25,71 7,00
57,59

25,00 82,59 1,00

1053764907
Johana de la paz Cortez 

Araujo
12,00 11,77 22,39 7,00

53,16
25,00 78,16 2,00

RESULTADO DE 

PRUEBAS (Sumar 

columnas  3, 4, 5 y 6)

 Acuerdo 006 del 4 de Febrero de 2015. “Por el cual se reglamenta el proceso de vinculación para docentes de planta, ocasionales

 y catedráticos de la Universidad Surcolombiana”

DEDICACIÓN Tiempo Completo

CÓDIGO CONVOCATORIA : NETCO - 15092021 - 052

SEDE: Neiva 

FACULTAD: Facultad de Ingenieria

PROGRAMA Y/O DEPARTAMENTO: Ingenieria Agroindustrial 

PROYECTO 

INVESTIGACIÓN 

O ENSAYO  

HASTA 15 

PUNTOS

RESULTADO  DE 

EVALUACIÓN  

HOJA DE VIDA 

HASTA 30 PUNTOS

FECHA:19/07/2022

ARTÍCULO 42 Acuerdo 006 de 2015: .El aspirante que obtenga un puntaje menor a cuarenta y cinco (45) puntos en la sumatoria de los resultados de las Pruebas de Competencias

Investigativas, de Idioma Extranjero y Aptitud Pedagógica quedará excluido de la convocatoria.

PRUEBAS DE COMPETENCIAS EN INVESTIGACIÓN Y APTITUD 

PEDAGÓGICA, VALOR PONDERADO 60 PUNTOS

AREA DEL CONCURSO: Ciencias Basicas de Ingenieria 

PRUEBA DE APTITUD 

PEDAGOGICA HASTA 40 PUNTOS 



 

ARTÍCULO 42 Acuerdo 006 de 2015: .El aspirante que obtenga un puntaje menor a cuarenta y cinco (45) 
puntos en la sumatoria de los resultados de las Pruebas de Competencias Investigativas, de Idioma Extranjero 
y Aptitud Pedagógica quedará excluido de la convocatoria. 

 

Área del concurso:         INGENIERÍA APLICADA 

Código de convocatoria: NETCO15092021-054 

 

VARIAB
LE 

PRUEBAS DE COMPETENCIAS EN INVESTIGACIÓN 
Y APTITUD PEDAGÓGICA, VALOR PONDERADO 60 

PUNTOS 

PUNTAJE 
PRUEBA 

DE 
COMPETE

NCIA 

HOJA DE 
VIDA 

PUNTA
JE 

TOTAL 

PUEST
O 

OCUPA
DO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  PROYECTO 
INVESTIGA

CIÓN O 
ENSAYO 
HASTA 15 
PUNTOS 

PRUEBA DE APTITUD 
PEDAGOGICA HASTA 40 

PUNTOS  

PRUEBA 
DE 

COMPETE
NCIA EN 
IDIOMA 

EXTRANJE
RO 

RESULTAD
O DE 

PRUEBAS 
(Sumar 

columnas 3, 
4, 5 y 6) 

RESULTA
DO DE 

EVALUAC
IÓN HOJA 
DE VIDA 

HASTA 30 
PUNTOS 

TOTAL 
(Sumar 
columna
s 7 y 8) 

 

CODIGO 

NOMBR
E DEL 

ASPIRA
NTE 

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
PROYECTO 
HASTA 15 
PUNTOS  

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
MICRODISE
ÑO HASTA 
30 PUNTOS 

HASTA 10 
PUNTOS 

Mínimo 
aprobat
orio 70 
puntos 

 

382104
51 

ANDRE
A 

MILENA 
SÁNCH

EZ 
RIAÑO 

14 13,2 28,27 6 61,47 27 88,47 1P 

ARTÍCULO 42 Acuerdo 006 de 2015: .El aspirante que obtenga un puntaje menor a cuarenta y cinco (45) 
puntos en la sumatoria de los resultados de las Pruebas de Competencias Investigativas, de Idioma Extranjero 
y Aptitud Pedagógica quedará excluido de la convocatoria. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Área del concurso:         CONSTRUCCIONES RURALES 

Código de convocatoria: PITCO15092021-045 

 

VARIAB
LE 

PRUEBAS DE COMPETENCIAS EN INVESTIGACIÓN 
Y APTITUD PEDAGÓGICA, VALOR PONDERADO 60 

PUNTOS 

PUNTAJE 
PRUEBA 

DE 
COMPETEN

CIA 

HOJA DE 
VIDA 

PUNTA
JE 

TOTAL 

PUEST
O 

OCUPA
DO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  PROYECTO 
INVESTIGA

CIÓN O 
ENSAYO 
HASTA 15 
PUNTOS 

PRUEBA DE APTITUD 
PEDAGOGICA HASTA 45 

PUNTOS  

PRUEBA 
DE 

COMPETE
NCIA EN 
IDIOMA 

EXTRANJE
RO 

RESULTAD
O DE 

PRUEBAS 
(Sumar 

columnas 3, 
4, 5 y 6) 

RESULTA
DO DE 

EVALUACI
ÓN HOJA 
DE VIDA 

HASTA 30 
PUNTOS 

TOTAL 
(Sumar 
columna
s 7 y 8) 

 

CODIG
O 

NOMBR
E DEL 

ASPIRA
NTE 

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
PROYECTO 
HASTA 15 
PUNTOS  

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
MICRODISE
ÑO HASTA 
30 PUNTOS 

HASTA 10 
PUNTOS 

Mínimo 
aprobat
orio 70 
puntos 

 

77283
15 

ULPIA
NO 
ARGO
TE 
IBARR
A 

12,00 14,00 29,00 5,00 

60,00 

30,00 90,00 1,00 

ARTÍCULO 42 Acuerdo 006 de 2015: .El aspirante que obtenga un puntaje menor a cuarenta y cinco (45) 
puntos en la sumatoria de los resultados de las Pruebas de Competencias Investigativas, de Idioma Extranjero 
y Aptitud Pedagógica quedará excluido de la convocatoria. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: CONFORMAR con fundamento en lo expuesto en la 

parte motiva, la Lista definitiva de Elegibles para el Banco de profesores Hora 

Cátedra 2021-2026 de la Facultad de Ingeniería, relacionada a continuación: 

Área del concurso:          MAQUINARIA AGRÍCOLA 

Código de convocatoria: NECAT15092021-244 

 

VARIABL
E 

PRUEBAS DE COMPETENCIAS EN 
INVESTIGACIÓN Y APTITUD PEDAGÓGICA, 

VALOR PONDERADO 60 PUNTOS 

PUNTAJE 
PRUEBA 

DE 
COMPETE

NCIA 

HOJA DE 
VIDA 

PUNTA
JE 

TOTAL 

PUEST
O 

OCUPA
DO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  PROYECTO 
INVESTIGA

CIÓN O 
ENSAYO 

HASTA 15 
PUNTOS 

PRUEBA DE APTITUD 
PEDAGOGICA HASTA 40 

PUNTOS  

PRUEBA 
DE 

COMPETE
NCIA EN 
IDIOMA 

EXTRANJE
RO 

RESULTAD
O DE 

PRUEBAS 
(Sumar 

columnas 3, 
4, 5 y 6) 

RESULTA
DO DE 

EVALUAC
IÓN 

HOJA DE 
VIDA 

HASTA 
30 

PUNTOS 

TOTAL 
(Sumar 
column
as 7 y 

8) 

 

CODIGO 

NOMBRE 
DEL 

ASPIRAN
TE 

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
PROYECTO 
HASTA 15 
PUNTOS  

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
MICRODISE
ÑO HASTA 
30 PUNTOS 

HASTA 10 
PUNTOS 

Mínimo 
aprobat
orio 70 
puntos 

 

1075224
742 

LINA 
ALEXAN
DRA 
MEZA 
MENDOZ
A 

11,50 13,50 26,30 2,00 53,30 23,00 76,30 
 

ARTÍCULO 42 Acuerdo 006 de 2015: .El aspirante que obtenga un puntaje menor a cuarenta y cinco (45) 
puntos en la sumatoria de los resultados de las Pruebas de Competencias Investigativas, de Idioma Extranjero 
y Aptitud Pedagógica quedará excluido de la convocatoria. 

Área del concurso:         CONSTRUCCIONES  

Código de convocatoria: NECAT15092021-245 

 

VARIABL
E 

PRUEBAS DE COMPETENCIAS EN 
INVESTIGACIÓN Y APTITUD PEDAGÓGICA, 

VALOR PONDERADO 60 PUNTOS 

PUNTAJE 
PRUEBA 

DE 
COMPETE

NCIA 

HOJA DE 
VIDA 

PUNTA
JE 

TOTAL 

PUEST
O 

OCUPA
DO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

PROYECTO 
INVESTIGA

CIÓN O 
ENSAYO 

HASTA 15 
PUNTOS 

PRUEBA DE APTITUD 
PEDAGOGICA HASTA 40 

PUNTOS  

PRUEBA 
DE 

COMPETE
NCIA EN 
IDIOMA 

EXTRANJE
RO 

RESULTAD
O DE 

PRUEBAS 
(Sumar 

columnas 3, 
4, 5 y 6) 

RESULTA
DO DE 

EVALUAC
IÓN 

HOJA DE 
VIDA 

HASTA 

TOTAL 
(Sumar 
column
as 7 y 

8) 

 



 

CODIGO 

NOMBRE 
DEL 

ASPIRAN
TE 

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
PROYECTO 
HASTA 15 
PUNTOS  

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
MICRODISE
ÑO HASTA 
30 PUNTOS 

HASTA 10 
PUNTOS 

30 
PUNTOS Mínimo 

aprobat
orio 70 
puntos 

 

1075224
742 

LINA 
ALEXAN
DRA 
MESA 
MENDOZ
A 

11,00 11,50 24,00 2,00 48,50 23,00 71,50 2,00 

1075235
488 

WILLIAM 
JAVIER 
ANDRAD
E 
MARTIN
EZ 

9,50 13,80 28,80 4,00 56,10 27,00 83,10 1,00 

ARTÍCULO 42 Acuerdo 006 de 2015: .El aspirante que obtenga un puntaje menor a cuarenta y cinco (45) 
puntos en la sumatoria de los resultados de las Pruebas de Competencias Investigativas, de Idioma Extranjero 
y Aptitud Pedagógica quedará excluido de la convocatoria. 

 

Área del concurso:         DESARROLLO DE SOFTWARE  

Código de convocatoria: NECAT15092021-232 

 

VARIAB
LE 

PRUEBAS DE COMPETENCIAS EN 
INVESTIGACIÓN Y APTITUD PEDAGÓGICA, 

VALOR PONDERADO 60 PUNTOS 

PUNTAJE 
PRUEBA 

DE 
COMPETE

NCIA 

HOJA DE 
VIDA 

PUNTA
JE 

TOTAL 

PUEST
O 

OCUPA
DO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  PROYECTO 
INVESTIGA

CIÓN O 
ENSAYO 

HASTA 15 
PUNTOS 

PRUEBA DE APTITUD 
PEDAGOGICA HASTA 40 

PUNTOS  

PRUEBA 
DE 

COMPETE
NCIA EN 
IDIOMA 

EXTRANJE
RO 

RESULTAD
O DE 

PRUEBAS 
(Sumar 

columnas 3, 
4, 5 y 6) 

RESULTA
DO DE 

EVALUAC
IÓN HOJA 
DE VIDA 

HASTA 30 
PUNTOS 

TOTAL 
(Sumar 
column
as 7 y 

8) 

 

CODIGO 

NOMBR
E DEL 

ASPIRA
NTE 

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
PROYECTO 
HASTA 15 
PUNTOS  

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
MICRODISE
ÑO HASTA 
30 PUNTOS 

HASTA 10 
PUNTOS 

Mínimo 
aprobat
orio 70 
puntos 

 

1075282
351 

DIEGO 
ANDRE
S 
CARVA
JAL 
RUIZ 

11,00 14,00 27,00 6,00 58,00 23,00 81,00 1,00 

ARTÍCULO 42 Acuerdo 006 de 2015: .El aspirante que obtenga un puntaje menor a cuarenta y cinco (45) 
puntos en la sumatoria de los resultados de las Pruebas de Competencias Investigativas, de Idioma Extranjero 
y Aptitud Pedagógica quedará excluido de la convocatoria. 

 

 

 



 

 

Área del concurso:         INGENIERÍA APLICADA  

Código de convocatoria: NECAT15092021-234 

 

VARIABLE 
PRUEBAS DE COMPETENCIAS EN INVESTIGACIÓN 
Y APTITUD PEDAGÓGICA, VALOR PONDERADO 60 

PUNTOS 

PUNTAJE 
PRUEBA 

DE 
COMPETE

NCIA 

HOJA DE 
VIDA 

PUNTA
JE 

TOTAL 

PUEST
O 

OCUPA
DO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  PROYECTO 
INVESTIGA

CIÓN O 
ENSAYO 
HASTA 15 
PUNTOS 

PRUEBA DE APTITUD 
PEDAGOGICA HASTA 40 

PUNTOS  

PRUEBA 
DE 

COMPETE
NCIA EN 
IDIOMA 

EXTRANJE
RO 

RESULTAD
O DE 

PRUEBAS 
(Sumar 

columnas 3, 
4, 5 y 6) 

RESULTA
DO DE 

EVALUAC
IÓN HOJA 
DE VIDA 

HASTA 30 
PUNTOS 

TOTAL 
(Sumar 
columna
s 7 y 8) 

 

CODIG
O 

NOMBRE 
DEL 

ASPIRANT
E 

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
PROYECTO 
HASTA 15 
PUNTOS  

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
MICRODISE
ÑO HASTA 
30 PUNTOS 

HASTA 10 
PUNTOS 

Mínimo 
aprobat
orio 70 
puntos 

 

77278
70 

OSCAR 
ANDRES 
CASTAÑ
EDA 
CALDER
ON 

11,00 14,10 28,16 6,00 59,26 16,00 75,26 1,00 

ARTÍCULO 42 Acuerdo 006 de 2015: .El aspirante que obtenga un puntaje menor a cuarenta y cinco (45) 
puntos en la sumatoria de los resultados de las Pruebas de Competencias Investigativas, de Idioma Extranjero 
y Aptitud Pedagógica quedará excluido de la convocatoria. 

 

Área del concurso:        CIRCUITOS, ELECTRÓNICA, Y TALLER DE 

ELEMENTOS      INGENIERÍA APLICADA  

Código de convocatoria: NECAT15092021-251 

 

VARIABL
E 

PRUEBAS DE COMPETENCIAS EN 
INVESTIGACIÓN Y APTITUD PEDAGÓGICA, 

VALOR PONDERADO 60 PUNTOS 

PUNTAJE 
PRUEBA 

DE 
COMPETE

NCIA 

HOJA DE 
VIDA 

PUNTA
JE 

TOTAL 

PUEST
O 

OCUPA
DO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  PROYECTO 
INVESTIGA

CIÓN O 
ENSAYO 
HASTA 15 
PUNTOS 

PRUEBA DE APTITUD 
PEDAGOGICA HASTA 45 

PUNTOS  

PRUEBA 
DE 

COMPETE
NCIA EN 
IDIOMA 

EXTRANJE
RO 

RESULTAD
O DE 

PRUEBAS 
(Sumar 

columnas 3, 
4, 5 y 6) 

RESULTA
DO DE 

EVALUAC
IÓN HOJA 
DE VIDA 

HASTA 30 
PUNTOS 

TOTAL 
(Sumar 
column
as 7 y 

8) 

 

CODIGO 

NOMBRE 
DEL 

ASPIRAN
TE 

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
PROYECTO 
HASTA 15 
PUNTOS  

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
MICRODISE
ÑO HASTA 
30 PUNTOS 

HASTA 10 
PUNTOS 

Mínimo 
aprobat
orio 70 
puntos 

 



 

7728097 

GUSTAV
O 
HUMBE
RTO 
POLANI
A 
MOGOLL
ÓN 

9,00 11,50 23,16 3,00 

46,66 

28,00 74,66 2,00 

1075229
540 

OSCAR 
LEONAR
DO 
MOSQU
ERA 
DUSSAN 

12,00 14,30 25,16 9,00 

60,46 

28,00 88,46 1,00 

ARTÍCULO 42 Acuerdo 006 de 2015: .El aspirante que obtenga un puntaje menor a cuarenta y cinco (45) 
puntos en la sumatoria de los resultados de las Pruebas de Competencias Investigativas, de Idioma Extranjero 
y Aptitud Pedagógica quedará excluido de la convocatoria. 

 

Área del concurso:         ADECUACIÓN DE TIERRAS 

Código de convocatoria: GACAT15092021-262 

 

VARIAB
LE 

PRUEBAS DE COMPETENCIAS EN 
INVESTIGACIÓN Y APTITUD PEDAGÓGICA, VALOR 

PONDERADO 60 PUNTOS 

PUNTAJE 
PRUEBA 

DE 
COMPETE

NCIA 

HOJA DE 
VIDA 

PUNTA
JE 

TOTAL 

PUEST
O 

OCUPA
DO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  PROYECTO 
INVESTIGA

CIÓN O 
ENSAYO 

HASTA 15 
PUNTOS 

PRUEBA DE APTITUD 
PEDAGOGICA HASTA 40 

PUNTOS  

PRUEBA 
DE 

COMPETE
NCIA EN 
IDIOMA 

EXTRANJE
RO 

RESULTAD
O DE 

PRUEBAS 
(Sumar 

columnas 3, 
4, 5 y 6) 

RESULTA
DO DE 

EVALUAC
IÓN HOJA 
DE VIDA 

HASTA 30 
PUNTOS 

TOTAL 
(Sumar 
column
as 7 y 

8) 

 

CODIGO 

NOMBR
E DEL 

ASPIRA
NTE 

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
PROYECTO 
HASTA 15 
PUNTOS  

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
MICRODISE
ÑO HASTA 
30 PUNTOS 

HASTA 10 
PUNTOS 

Mínimo 
aprobat
orio 70 
puntos 

 

1075262
763 

PABLO 
ANDRE
S 
GARCI
A 
OCHOA 

10,50 12,50 24,00 4,00 51,00 21,00 72,00 
 

ARTÍCULO 42 Acuerdo 006 de 2015: .El aspirante que obtenga un puntaje menor a cuarenta y cinco (45) 
puntos en la sumatoria de los resultados de las Pruebas de Competencias Investigativas, de Idioma Extranjero 
y Aptitud Pedagógica quedará excluido de la convocatoria. 

 

 

 

 

 



 

 

Área del concurso: INGENIERÍA APLICADA Y ELECTIVAS DE 

EMPRENDIMIENTO E INNOVACIÓN 

Código de convocatoria: NECAT15092021-248 

 

VARIABLE 
PRUEBAS DE COMPETENCIAS EN 

INVESTIGACIÓN Y APTITUD PEDAGÓGICA, 
VALOR PONDERADO 60 PUNTOS 

PUNTAJE 
PRUEBA 

DE 
COMPETE

NCIA 

HOJA DE 
VIDA 

PUNTA
JE 

TOTAL 

PUEST
O 

OCUPA
DO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  PROYECTO 
INVESTIGA

CIÓN O 
ENSAYO 

HASTA 15 
PUNTOS 

PRUEBA DE APTITUD 
PEDAGOGICA HASTA 40 

PUNTOS  

PRUEBA 
DE 

COMPETE
NCIA EN 
IDIOMA 

EXTRANJE
RO 

RESULTAD
O DE 

PRUEBAS 
(Sumar 

columnas 
3, 4, 5 y 6) 

RESULTA
DO DE 

EVALUAC
IÓN 

HOJA DE 
VIDA 

HASTA 
30 

PUNTOS 

TOTAL 
(Sumar 
column
as 7 y 

8) 

 

CODIGO 

NOMBRE 
DEL 

ASPIRANT
E 

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
PROYECTO 
HASTA 15 
PUNTOS  

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
MICRODISE
ÑO HASTA 
30 PUNTOS 

HASTA 10 
PUNTOS 

Mínimo 
aprobat
orio 70 
puntos 

 

1083900
723 

ANDRES 
FELIPE 
ORTIZ 
ALAPE 

13 14,60 28,10 3,00 58,70 21,00 79,70 3,00 

1004253
257 

ESTANIS
LAO 

ROJAS 
BARRER

A 

11 13,10 25,00 5,00 54,10 27,00 81,10 1,00 

1110495
635 

MARTHA 
DEL 

PILAR 
LOPEZ 

HERNAN
DEZ 

12 13,80 25,50 4,00 55,30 25,00 80,30 2,00 

 

Área del concurso: INGENIERÍA APLICADA ESTRUCTURAS 

Código de convocatoria: NECAT15092021-238 

 

VARIAB
LE 

PRUEBAS DE COMPETENCIAS EN INVESTIGACIÓN 
Y APTITUD PEDAGÓGICA, VALOR PONDERADO 60 

PUNTOS 

PUNTAJE 
PRUEBA 

DE 
COMPETEN

CIA 

HOJA DE 
VIDA 

PUNTA
JE 

TOTAL 

PUEST
O 

OCUPA
DO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

PROYECTO 
INVESTIGA

CIÓN O 
ENSAYO 
HASTA 15 
PUNTOS 

PRUEBA DE APTITUD 
PEDAGOGICA HASTA 40 

PUNTOS  

PRUEBA 
DE 

COMPETE
NCIA EN 
IDIOMA 

EXTRANJE
RO 

RESULTAD
O DE 

PRUEBAS 
(Sumar 

columnas 3, 
4, 5 y 6) 

RESULTA
DO DE 

EVALUACI
ÓN HOJA 
DE VIDA 

HASTA 30 
PUNTOS 

TOTAL 
(Sumar 
columna
s 7 y 8) 

 



 

CODIG
O 

NOMBR
E DEL 

ASPIRA
NTE 

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
PROYECTO 
HASTA 15 
PUNTOS  

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
MICRODISE
ÑO HASTA 
30 PUNTOS 

HASTA 10 
PUNTOS 

Mínimo 
aprobat
orio 70 
puntos 

 

77283
15 

ULPIAN
O 

ARGOT
E 

IBARRA 

11 12,00 25,80 5,00 53,80 30,00 83,80 
 

ARTÍCULO 42 Acuerdo 006 de 2015: .El aspirante que obtenga un puntaje menor a cuarenta y cinco (45) 
puntos en la sumatoria de los resultados de las Pruebas de Competencias Investigativas, de Idioma Extranjero 
y Aptitud Pedagógica quedará excluido de la convocatoria. 

 

ÁREA DEL CONCURSO: Ingeniería Aplicada  Construcción (presupuestos y 

programación, ingeniería legal, interventoría tecnología del concreto, construcción 

de edificaciones, gestión ambiental en ingeniería civil). 

CÓDIGO DE LA CONVOCATORIA: NECAT15092021-241 

 

 

VARIABL
E 

PRUEBAS DE COMPETENCIAS EN INVESTIGACIÓN 
Y APTITUD PEDAGÓGICA, VALOR PONDERADO 60 

PUNTOS 

PUNTAJE 
PRUEBA 

DE 
COMPETE

NCIA 

HOJA DE 
VIDA 

PUNTA
JE 

TOTAL 

PUEST
O 

OCUPA
DO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  PROYECTO 
INVESTIGA

CIÓN O 
ENSAYO 

HASTA 15 
PUNTOS 

PRUEBA DE APTITUD 
PEDAGOGICA HASTA 40 

PUNTOS  

PRUEBA 
DE 

COMPETE
NCIA EN 
IDIOMA 

EXTRANJE
RO 

RESULTAD
O DE 

PRUEBAS 
(Sumar 

columnas 3, 
4, 5 y 6) 

RESULTA
DO DE 

EVALUAC
IÓN HOJA 
DE VIDA 

HASTA 30 
PUNTOS 

TOTAL 
(Sumar 
columna
s 7 y 8) 

 

CODIG
O 

NOMBRE 
DEL 

ASPIRAN
TE 

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
PROYECTO 
HASTA 15 
PUNTOS  

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
MICRODISE
ÑO HASTA 
30 PUNTOS 

HASTA 10 
PUNTOS 

Mínimo 
aprobat
orio 70 
puntos 

 

76944
77 

LUÍS 
HUMBER

TO 
JIMÉNEZ 
MORER

A 

13,00 14,00 26,80 5,00 58,80 30,00 88,80 11 

ARTÍCULO 42 Acuerdo 006 de 2015: .El aspirante que obtenga un puntaje menor a cuarenta y cinco (45) 
puntos en la sumatoria de los resultados de las Pruebas de Competencias Investigativas, de Idioma Extranjero 
y Aptitud Pedagógica quedará excluido de la convocatoria. 

 

 

 

 



 

 

Área del concurso: DESARROLLO DE SOFTWARE 

Código de convocatoria: NECAT15092021-231 

 

VARIABL
E 

PRUEBAS DE COMPETENCIAS EN INVESTIGACIÓN 
Y APTITUD PEDAGÓGICA, VALOR PONDERADO 60 

PUNTOS 

PUNTAJE 
PRUEBA 

DE 
COMPETE

NCIA 

HOJA DE 
VIDA 

PUNTA
JE 

TOTAL 

PUEST
O 

OCUPA
DO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  PROYECTO 
INVESTIGA

CIÓN O 
ENSAYO 

HASTA 15 
PUNTOS 

PRUEBA DE APTITUD 
PEDAGOGICA HASTA 40 

PUNTOS  

PRUEBA 
DE 

COMPETE
NCIA EN 
IDIOMA 

EXTRANJE
RO 

RESULTAD
O DE 

PRUEBAS 
(Sumar 

columnas 3, 
4, 5 y 6) 

RESULTA
DO DE 

EVALUAC
IÓN HOJA 
DE VIDA 

HASTA 30 
PUNTOS 

TOTAL 
(Sumar 
columna
s 7 y 8) 

 

CODIGO 

NOMBRE 
DEL 

ASPIRAN
TE 

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
PROYECTO 
HASTA 15 
PUNTOS  

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
MICRODISE
ÑO HASTA 
30 PUNTOS 

HASTA 10 
PUNTOS 

Mínimo 
aprobat
orio 70 
puntos 

 

1075282
351 

DIEGO 
ANDRE

S 
CARVAJ

AR 
RUIZ 

12,00 14,00 28,00 6,00 

60,00 

23 83 11 

 

Área del concurso: PROGRAMACIÓN AVANZADA, LENGUAJE C, PHP, JAVA, 

PYTHON 

Código de convocatoria: NECAT15092021-235 

 

 

VARIABLE
PUNTAJE PRUEBA DE 

COMPETENCIA
HOJA DE VIDA

PUNTAJE 

TOTAL

PUESTO 

OCUPADO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

PRUEBA DE 

COMPETENCIA 

EN IDIOMA 

EXTRANJERO

TOTAL   

(Sumar 

columnas 7 y 8)

CODIGO NOMBRE DEL ASPIRANTE

SUSTENTACION 

ORAL DEL 

PROYECTO 

HASTA 15 

PUNTOS 

SUSTENTACION 

ORAL DEL 

MICRODISEÑO 

HASTA 30 

PUNTOS

HASTA 10 

PUNTOS

Mínimo 

aprobatorio 70 

puntos

140837700721 Yhon Jerson Robles Puentes 9,00 12,33 23,16 2,00 46,49 26,00 72,49

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

RESULTADO  DE 

EVALUACIÓN  

HOJA DE VIDA 

HASTA 30 PUNTOS

PRUEBAS DE COMPETENCIAS EN INVESTIGACIÓN Y APTITUD 

PEDAGÓGICA, VALOR PONDERADO 60 PUNTOS

PROYECTO 

INVESTIGACIÓN 

O ENSAYO  

HASTA 15 

PUNTOS

PRUEBA DE APTITUD 

PEDAGOGICA HASTA 40 PUNTOS 

RESULTADO DE 

PRUEBAS (Sumar 

columnas  3, 4, 5 y 6)

ARTÍCULO 42 Acuerdo 006 de 2015: .El aspirante que obtenga un puntaje menor a cuarenta y cinco (45) puntos en la sumatoria de los resultados de las Pruebas de Competencias

Investigativas, de Idioma Extranjero y Aptitud Pedagógica quedará excluido de la convocatoria.



 

Área del concurso: CIENCIAS BÁSICAS DE INGENIERÍA, INGENIERÍA 

APLICADA  

Código de convocatoria: LPCAT15092021-254 

 

VARIAB
LE 

PRUEBAS DE COMPETENCIAS EN INVESTIGACIÓN 
Y APTITUD PEDAGÓGICA, VALOR PONDERADO 60 

PUNTOS 

PUNTAJE 
PRUEBA 

DE 
COMPETE

NCIA 

HOJA DE 
VIDA 

PUNTA
JE 

TOTAL 

PUEST
O 

OCUPA
DO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  PROYECTO 
INVESTIGA

CIÓN O 
ENSAYO 
HASTA 15 
PUNTOS 

PRUEBA DE APTITUD 
PEDAGOGICA HASTA 40 

PUNTOS  

PRUEBA 
DE 

COMPETE
NCIA EN 
IDIOMA 

EXTRANJE
RO 

RESULTAD
O DE 

PRUEBAS 
(Sumar 

columnas 3, 
4, 5 y 6) 

RESULTA
DO DE 

EVALUAC
IÓN HOJA 
DE VIDA 

HASTA 30 
PUNTOS 

TOTAL 
(Sumar 
columna
s 7 y 8) 

 

CODIGO 

NOMBR
E DEL 

ASPIRA
NTE 

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
PROYECTO 
HASTA 15 
PUNTOS  

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
MICRODISE
ÑO HASTA 
30 PUNTOS 

HASTA 10 
PUNTOS 

Mínimo 
aprobat
orio 70 
puntos 

 

1075262
763 

PABLO 
ANDRE

S 
GARCI

A 
OCHOA 

12,00 11,83 26,00 4,00 

53,83 

21 74,83 11 

 

Área del concurso: CIENCIAS BÁSICAS DE INGENIERÍA   

Código de convocatoria: PICAT15092021-266 

 

VARIABL
E 

PRUEBAS DE COMPETENCIAS EN 
INVESTIGACIÓN Y APTITUD PEDAGÓGICA, 

VALOR PONDERADO 60 PUNTOS 

PUNTAJE 
PRUEBA 

DE 
COMPETE

NCIA 

HOJA DE 
VIDA 

PUNTA
JE 

TOTAL 

PUEST
O 

OCUPA
DO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  PROYECTO 
INVESTIGA

CIÓN O 
ENSAYO 

HASTA 15 
PUNTOS 

PRUEBA DE APTITUD 
PEDAGOGICA HASTA 45 

PUNTOS  

PRUEBA 
DE 

COMPETE
NCIA EN 
IDIOMA 

EXTRANJE
RO 

RESULTAD
O DE 

PRUEBAS 
(Sumar 

columnas 3, 
4, 5 y 6) 

RESULTA
DO DE 

EVALUAC
IÓN HOJA 
DE VIDA 

HASTA 30 
PUNTOS 

TOTAL 
(Sumar 
column
as 7 y 

8) 

 

CODIGO 

NOMBRE 
DEL 

ASPIRAN
TE 

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
PROYECTO 
HASTA 15 
PUNTOS  

SUSTENTA
CION ORAL 

DEL 
MICRODISE
ÑO HASTA 
30 PUNTOS 

HASTA 10 
PUNTOS 

Mínimo 
aprobat
orio 70 
puntos 

 

1083881
140 

JUAN 
MANUEL 
SILVA 
CHAVAR
RO 

12,50 14,00 28,00 4,00 

58,50 

21,00 79,50 
 



 

ARTÍCULO 42 Acuerdo 006 de 2015: .El aspirante que obtenga un puntaje menor a cuarenta y cinco (45) 
puntos en la sumatoria de los resultados de las Pruebas de Competencias Investigativas, de Idioma Extranjero 
y Aptitud Pedagógica quedará excluido de la convocatoria. 

 

ARTÍCULO TERCERO. Contra el presente Acuerdo del Consejo de la Facultad de 
Ingeniería que contiene la Lista Definitiva de Elegibles para conformar el Banco de 
Docentes Ocasionales y Hora Cátedra  2021-2026, NO procede ningún recurso. 
 
ARTÍCULO CUARTO. ENVIAR para lo de su competencia copia del presente 
Acuerdo al Comité de Selección y Evaluación Docente de la Universidad 
Surcolombiana. 
 
ARTÍCULO QUINTO. El presente Acuerdo empieza a regir a partir de la fecha de 
publicación en el sitio web institucional www.usco.edu.co link convocatorias 
docentes. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dado en Neiva, a los   ocho días del mes de septiembre  del año dos mil veintidós 
(2022). 
 

 

                                            
 
 
RÓMULO MEDINA COLLAZOS      ÓSCAR MAURICIO PLAZAS SANTOFIMIO 

Presidente                                                                  secretario  

 

 

http://www.usco.edu.co/

